



## Cuenta/Libreta Pagadora

**Banco Origen:**  BANCO CENTRAL DE HONDURAS **Estado:**   
**Moneda:**  LEMPIRAS **Cuenta Origen:**  **Libreta Origen:**

## Pago

**Institución:**  Servicios Financieros de la Administración Central  
**GA:**  GERENCIA CENTRAL  
**Medio Pago:**  TRANSFERENCIA BANCARIA **Numero Pago:**   
**Monto:**  **Monto Lps:**  **Nro. Archivo:**  **Fecha Pago:**

## Beneficiario

**Pais Beneficiario:**  HONDURAS **Tipo Beneficiario:**  REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL  
**Nro Beneficiario:**  CONSTRUCTORA FERNANDEZ SUAZO S. DE R. L. DE C.V. **Banco:**  BANCO DE OCCIDENTE S.A.  
**Tipo Cta Beneficiario:**  Cuenta Corriente **Cuenta Beneficiario:**

## Documento Relacionado

**Gestión:**   
**Institución:**  Instituto Nacional de Migración **GA:**  GERENCIA CENTRAL  
**Tipo Documento:**  **Número Documento:**

## Documento Priorización

**Institución Pago:**  **Gerencia Administrativa Pago:**  **Número Priorización:**  **Criterio:**   
**Modificado Por:**  **Fecha:**

## Respuesta del Banco

**Número Lote:**  **Banco Pagador:**  BANCO DE OCCIDENTE S.A.  
**Número Archivo:**  **Estado Transferencia:**  OPERACION SATISFACTORIA  
**Fecha:**



República de Honduras

Impreso por: JPONCE11

PROD

# EJECUCION DE GASTOS

F-01

Gestión: 2023

R\_EGA\_F01F07

27/11/2023 16:20:42

Página 1 de 2

**Lugar:** Distrito Central **Fecha Elaboración:** 27/11/2023

**Institución:** 0045 Instituto Nacional de Migración

**Gerencia Administrativa:** 001 GERENCIA CENTRAL

**Unidad Ejecutora:** 001 MIGRACION Y EXTRANJERIA

**DOCUMENTOS DE:**

**Precompromiso** 01326

**Compromiso** 01

**Devengado** 02

**Secuencia** 00

**Operaciones Contables**

**REGISTRO DE:** Precompromiso  Compromiso  Devengado  Regularización

**BENEFICIARIOS:**

Nombre o Razón Social	Tipo y No de Documento		Banco y Cuenta		Importe
	Tipo	Documento	Código	Cuenta	
CONSTRUCTORA FERNANDEZ SUAZO S. DE R. L. DE C.V.	RTN	0801900202227	00012	11-401-017319-2	66,251.74

**DOCUMENTOS DE RESPALDO**

**Tipo de documento** FACTURA

**Denominación** 000-001-01-00000288

**Secuencia** No.Doc F01 Origen

**Número de Documento** 068

**Número de Adjudicación**

**Fecha de Recepción** 27/01/2023 **Fecha de Vencimiento** 30/11/23 **Proceso de Compra No**

**Fecha Firma origen**

**CLASE DE GASTO:**

Servicios Personales  Bienes de uso  Transferencias

Servicios Profesionales y Técnicos  Construcciones  Otros

Bienes y Servicios  Deuda Pública  Pasajes y Viaticos

**OPERACIONES CONTABLES :** Anticipos  Deuda Pública  Devoluciones  Otros

**FUENTE DE FINANCIAMIENTO:** 11 Tesoro Nacional

**ORGANISMO FINANCIADOR:** 1 Tesorería General de la República - Efectivo

**SIGADE** **TRAMO:**

**BIP:** **TIPO:**

**CONVENIO:**

IMPUTACION							DESCRIPCION	IMPORTE MONEDA NACIONAL	IMPORTE MONEDA EXTRANJERA	Dif. Camb.
PRO	SUB	PROY	ACT OBRA	OBJ GTO	BEN TRAN	CUENTA CONTABLE				
11	00	000	001	35100	0000		Productos Quimicos	2,285.74	0.00	0.00
11	00	000	001	35500	0000		Tintas, Pinturas y Colorantes	18,400.00	0.00	0.00
11	00	000	001	35800	0000		Productos de Material Plástico	3,450.00	0.00	0.00
11	00	000	001	36930	0000		Elementos de Ferrería	14,603.78	0.00	0.00
11	00	000	001	39300	0000		Utiles y Materiales Eléctricos	37,449.98	0.00	0.00

<b>SON:</b> SETENTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE CON CINCUENTA	<b>TOTAL AFECTADO</b>	76,189.50	0.00	0.00
	<b>TOTAL DEDUCCIONES</b>	0.00	0.00	0.00
	<b>TOTAL RETENCIONES</b>	9,937.76	0.00	0.00
	<b>MONTO A PAGAR</b>	66,251.74	0.00	0.00

**RESUMEN DE LA OPERACION**  
PAGO POR COMPRA DE PRODUCTOS QUIMICOS, TINTAS PINTURAS Y COLORANTES, PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO, ELEMENTOS DE FERRERIA Y UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS, SEGUN FACTURA N° 000-001-01-00000288, CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE PAGO CM-068-INM-2023.

**CUENTAS BANCARIAS**  
Código Banco: 1

**TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL**  
Nombre: 11101010006181  
Número de Cuenta: 00450011101  
Número de Libreta: INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION

**MONEDA:** HNL Descripción LEMPIRAS

**Verificado por:** JPONCE11 JORGE LUIS PONCE SALGADO **Aprobado por:**

**Fecha y hora:** 27/11/2023 16:20:41 **Fecha y hora:**

**Firmado por:** **Fecha y hora:**





República de Honduras

## EJECUCION DE GASTOS

F-01

Gestión: 2023

R\_EGA\_F01F07

Impreso por: JPONCE11

27/11/2023 16:20:42

PROD

Página 2 de 2

### R E T E N C I O N E S

CODIGO	DESCRIPCION	IMPORTE	
2140	IMPUESTO SOBRE VENTAS 15%	9,937.76	0.00
<b>TOTAL</b>		<b>9,937.76</b>	<b>0.00</b>

# CONSTRUCTORA FERNANDEZ SUAZO S de RL DE CV

Telefonos: 2213-3095/2772-2057  
Comayagua, Comayagua, barrio abajo dos y media cuadras al oeste de edificio araque Madrid  
confersuhn@hotmail.com / info@confersu.com/www.confersu.com  
R.T.N.:0801900202227



CAI: 322414-6CFFA3-014993-E5B908-B8EE0A-8E  
RANGO: 000-001-01-0000256 AL 000-001-01-00000500

Fecha Limite: 02/03/2024

## FACTURA

000-001-01-0000288

Cliente:	INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION	EXONERADO
R.T.N.:	08019014685187	No.Orden de Compra: 097
Fecha Emitida:	14/08/2023	No. Constancia RegistroS Exonerados:
Fecha Vencimiento:		No. Registro SAG:
Vendedor:		

Item	Descripción	Presentación	Cant.	Precio Unitario	Sub-Total	Impuesto	Total
1	GRIFO CENSILLO PARA LAVAMANOS	UNIDAD	3	292.86	L 878.58	L 131.79	L 1,010.37
2	BROCAS PARA METAL	JUEGOS	2	354.04	L 708.08	L 106.21	L 814.29
3	LIJA PARA MADERA N°120	UNIDAD	25	6.00	L 150.00	L 22.50	L 172.50
4	LIMAS PLANAS DE 12"	UNIDAD	2	89.00	L 178.00	L 26.70	L 204.70
5	LLAVE PARA PILA DE 1/2	UNIDAD	5	80.00	L 400.00	L 60.00	L 460.00
6	PUNTA PHILIP PARA REPUESTO	UNIDAD	25	50.00	L 1,250.00	L 187.50	L 1,437.50
7	MASILLA (FLEX)	GALON	2	1,057.14	L 2,114.28	L 317.14	L 2,431.42
8	VALVULAS DE CONTROL LAVAMANOS	UNIDAD	15	215.00	L 3,225.00	L 483.75	L 3,708.75
9	VALVULAS DE CONTROL INODORO	UNIDAD	15	215.00	L 3,225.00	L 483.75	L 3,708.75
10	ELECTRODOS 6011 X3/32	UNIDAD	6	95.00	L 570.00	L 85.50	L 655.50
11	MANGUERA PARA DESAGUE DE 100 PIES	ROLLOS	2	250.00	L 500.00	L 75.00	L 575.00
12	CANALETAS PLASTICAS	LANCE	10	250.00	L 2,500.00	L 375.00	L 2,875.00
13	LIMPIADOR DE ALUMINIO	GALON	10	198.76	L 1,987.60	L 298.14	L 2,285.74
14	TOMA CORRIENTE CON TAPADERA	UNIDAD	25	68.32	L 1,708.00	L 256.20	L 1,964.20
15	LAMPARAS LED	UNIDAD	8	1,357.15	L 10,857.20	L 1,628.58	L 12,485.78
16	TUBO LED DE 4" CON CONECTOR EN UN SOLO EXTREMO	UNIDAD	200	100.00	L 20,000.00	L 3,000.00	L 23,000.00
17	PINTURA ANTICORROSIVA COLOR NEGRO	CUBETAS	8	2,000.00	L 16,000.00	L 2,400.00	L 18,400.00
18							
19							
20							
21							
22							
23							
24							
25							
26							
27							
28							
29							

**VALOR EN LETRAS:**

SETENTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE LPS. CON 50/100

**Notas:**

- 1) Por cada cheque devuelto por el Banco Lps. 500.00 y Lps. 200.00 por Gastos Administrativos CONFERSU.
- 2) Favor hacer reclamo en la bitacora del proyecto o entrega de producto por escrito.
- 3) Emitir cheque a nombre de CONFERSU o Constructora Fernandez Suazo /Depositos solamente a cuentas de la Empresa
- 4) Se cobra regarado por mora, despues de la fecha de Vencimiento.

CUENTAS OFICIALES:  
OCCIDENTE: 11-401-017319-2  
BAC CREDOMATIC: 730-347-191

Importe Exonerado:	
Importe Exento:	
Importe Gravado 15%	L 66,251.74
Importe Gravado 18%	
Impuesto 15%	L 9,937.76
Impuesto 18%	
<b>TOTAL:</b>	<b>L 76,189.50</b>

Original: Cliente  
2da. Copia: Contabilidad

FIRMA Y SELLO CLIENTE FIRMA Y SELLO EMPRESA





COMPROBANTE DE ENTREGA

Cliete: INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION

Nombre Proyecto

FECHA: 24/5/2023

ENTREGA DE MATERIALES

Item	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD
1	Grifo sencillo para lavamano	Unidad	3 ✓
2	Lija para madera 120	Unidad	25 ✓
3	Llave para pila de 1/2	Unidad	5 ✓
4	Punta philleps para repuesto	Unidad	25 ✓
5	Valvula control lavamano	Unidad	15 ✓
6	valvula control inodoro	Unidad	15 ✓
7	Electrodos 6011 3/32	Libra	6 ✓
8	Manguera para desagüe	Rollo	2 ✓
9	Toma corriente con tapadera	Unidad	25 ✓
10	LIMPIADOR DE ALUMAC	GALON	6 ✓
11	Pintura anticorrosiva color negro	Cubeta	8 ✓

  
Firma y Sello Empresa



  
Firma y Sello Empresa

NOMBRE DE QUIEN RECIBE

SELLO DE LA EMPRESA





**COMPROBANTE DE ENTREGA**

**Ciente:** INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION

**Nombre Proyecto**

**FECHA:** 7/6/2023

**ENTREGA DE MATERIALES**

Item	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD
1	MASILLA FLEX MEGA	GALON	2
2	LIMA PLANA 12	UNIDAD	2
3	BROCA PARA HIERRO	JUEGO	2
4	LAMPARA LED	UNIDAD	8
5	TUBO LED	UNIDAD	200
6	ALUMAC	GALON	4
7	CANALETAS PLASTICAS	LANCE	10



*Palucia*

**Firma y Sello Empresa**

**Firma y Sello Empresa**

**NOMBRE DE QUIEN RECIBE**

**SELLO DE LA EMPRESA**



# ACTA DE RECEPCIÓN

POR ESTE MEDIO HACEMOS CONSTAR QUE HEMOS RECIBIDO DE LA EMPRESA: **CONFERSU**

LO QUE A CONTINUACIÓN SE DETALLA:

- **MASILLA FLEX MEGA (02 GALONES)**
- **LIMA PLANA 12 (02 UNIDADES)**
- **BROCA PARA HIERRO (02 JUEGOS)**
- **LAMPARAS LED (08 UNIDADES)**
- **TUBO LED (200 UNIDADES)**
- **ALUMAC (04 GALONES)**
- **CANAleta PLASTICAS (10 LANCES)**

CON UN VALOR DE **41,221.93** CUTRENTA Y UN MIL DOCIENTOS VEINTIUNO LEMPIRAS EXACTOS CON **93/100** SEGÚN ORDEN DE COMPRA **097** Y EN FORMA SATISFACTORIA.

DADO EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA M.D.C A LOS SIETE (07) DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES.



**RECIBI CONFORME**  
**JONATHAN HERNANDEZ**  
**ENCARGADO DE ALMACEN**  
**INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION**





**Instituto Nacional  
de Migración**  
Gobierno de la República



**HONDURAS**  
GOBIERNO DE LA REPÚBLICA

## ACTA DE RECEPCIÓN

POR ESTE MEDIO HACEMOS CONSTAR QUE HEMOS RECIBIDO DE LA  
EMPRESA: **CONFERSU**

LO QUE A CONTINUACIÓN SE DETALLA:

- **GRIFO SENCILLO PARA LAVAMANOS (03 UNIDADES)**
- **LIJA PARA MADERA NUMERO 120 (25 PLIEGOS)**
- **LLAVE PARA PILA DE 1/2 (05 UNIDADES)**
- **PUNTA PHILLEPS PARA REPUESTO (25 UNIDADES)**
- **VALVULA CONTROL LAVAMANOS (15 UNIDADES)**
- **VALVULA CONTROL INODORO (15 UNIDADES)**
- **ELECTRODO 6011 3/32 (06 LIBRAS)**
- **MANGERA PARA DESAGUE (02 ROLLOS)**
- **TOMA CORRIENTE CON TAPADERA (25 UNIDADES)**
- **LIMPIADOR DE ALUMAC (06 GALONES)**
- **PINTURA ANTICORRESIVA COLOR NEGRO (08 CUBETAS)**

CON UN VALOR DE **34,967.66 TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE LEMPIRAS EXACTOS** CON **66/100** SEGÚN ORDEN DE COMPRA **097** Y EN FORMA SATISFACTORIA.

DADO EN LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA M.D.C A LOS VEINTICUATRO (24) DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES.

**RECIBI CONFORME  
JONATHAN HERNANDEZ  
ENCARGADO DE ALMACEN  
INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION**



REPUBLICA DE HONDURAS  
ORDEN DE COMPRA

C Original: Orden de Pago  
C/Azul: Dirección General de Presupuesto  
C/Verde: Contaduría Gral. Republica  
C/Amarillo Oro: Sex. Adm. Dep.  
C/Amarillo Canario: Sec. Adm. Ramo  
C/Blanca: Suministrante

Forma  
PCEFD001  
097

**INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACIÓN**  
**Unidad Ejecutora MIGRACION Y EXTRANJERIA**  
**Lugar TEGUCIGALPA M.D.C.**  
**Fecha 10 DE ABRIL DE 2023**

NOMBRE: **CONFERSU**

Dirección del Suministrante:

BARRIO ABAJO UNA CUADRA AL OESTE DE LA ESCUELA GUADALUPE ULLOA.

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

CTCC	AÑO	TITULO	PROG	SUB. P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD
	2023	45	11	00	01	11	-	-

GASTOS		
CORR		
X		

Código de Obj.	Partida No.	Cantidad	Unidad	DESCRIPCIÓN	VALORES EN LEMPIRAS		
					Precios por Unidad	Parciales según objeto	Totales
<b>36930</b>				<b><u>ELEMENTOS DE FERRETERIA</u></b>			<b>L. 14,638.28</b>
	3 ✓	3 ✓	UND	GRIFO CENSILLO PARA LAVAMANOS	L. 292.86	L. 878.58 ✓	
	4	2 ✓	JUEGOS	BROCAS PARA METAL 7	L. 354.04	L. 708.08	
	5	25 ✓	UND	LIJA PARA MADERA N°120	L. 6.00	L. 150.00 ✓	
	6	2 ✓	UND	LIMAS PLANAS DE 12" 7	L. 89.00	L. 178.00	
	7	5	UND	LLAVE PARA PILA DE 1/2	L. 80.00	L. 400.00 ✓	
	8	1	UND	PIEDRA PARA CHISPERO	L. 30.00	L. 30.00	
	9	25	UND	PUNTA PHILIP PARA REPUESTO	L. 50.00	L. 1,250.00 ✓	
	10	2	GALON	MASILLA (FLEX) 7	L. 1,057.14	L. 2,114.28	
	11	15	UND	VALVULAS DE CONTROL LAVAMANOS	L. 215.00	L. 3,225.00 ✓	
	12	15	UND	VALVULAS DE CONTROL INODORO	L. 215.00	L. 3,225.00 ✓	
	13	6	UND	ELECTRODOS 6011 X3/32	L. 95.00	L. 570.00 ✓	
				15% IMPUESTO SOBRE VENTAS		L. 1,909.34	
<b>35800</b>				<b><u>PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO</u></b>			<b>L. 3,450.00</b>
	1	2	ROLLOS	MANGUERA PARA DESAGUE DE 100 PIES	L. 250.00	L. 500.00 ✓	
	4	10	LANCE	CANALETAS PLASTICAS	L. 250.00	L. 2,500.00 ✓	
				15% IMPUESTO SOBRE VENTAS		L. 450.00	
<b>35100</b>				<b><u>PRODUCTOS QUIMICOS</u></b>			<b>L. 2,285.74</b>
	1	10	GALON	LIMPIADOR DE ALUMINIO 7	L. 198.76	L. 1,987.60	
				15% IMPUESTO SOBRE VENTAS		L. 298.14	
<b>39300</b>				<b><u>UTILES Y MATERIAL ELECTRICO</u></b>			<b>L. 37,449.98</b>
	2	25	UND	TOMA CORRIENTE CON TAPADERA	L. 68.32	L. 1,708.00 ✓	
	3	8	UND	LAMPARAS LED 7	L. 1,357.15	L. 10,857.20	

35500	4	200	UND	TUBO LED DE 4" CON CONECTOR EN UN SOLO EXTREMO	7 L	100.00 L	20,000.00	
				15% IMPUESTO SOBRE VENTAS		L	4,884.78	
	1	8	CUBETAS	<u>TINTAS PINTURAS Y COLORANTES</u> PINTURA ANTICORROSIVA COLOR NEGRO	L	2,000.00 L	16,000.00	L. 18,400.00
				15% IMPUESTO SOBRE VENTAS		L	2,400.00	
				.....ULTIMA LINEA.....				
				SETENTA Y SEIS MIL, DOSCIENTOS VEINTICUATRO LEMPIRAS EXACTOS				
				PARA SER UTILIZADO POR LAS DIFERENTES DELEGACIONES DEL INM.				
				<b>TOTAL...</b>				L. 76,224.00

NOTA: Orden de Compra Original debe adjuntarse a la factura y recibo al momento de la entrega para tramite de pago/  
Proceso CM-068-INM-2023

Elaborado por: W.A.S.F

*David Escobar*  
Unidad de Compras  
Revisado

*Karina Mejía*  
Presupuesto y Contabilidad  
Verificado disponibilidad presupuestaria

*Lic. Mario Fernández*  
Gerente de Administración y Finanzas  
Aprobado

RE:

constructora Fernandez Sauzo S de RL <confersuhn@hotmail.com>

Lun 25/09/2023 15:09

Para:Emilson Joel Rodriguez Ponce <emilson.rodriguez@inm.gob.hn>

Muy buenas tardes en unos momentos se pondrán en contacto con ustedes la persona encargada

---

**De:** Emilson Joel Rodriguez Ponce <emilson.rodriguez@inm.gob.hn>

**Enviado:** lunes 25 de septiembre de 2023 08:42

**Para:** confersuhn@hotmail.com <confersuhn@hotmail.com>

**Asunto:**

estimados CONFERSU, el motivo de la presente es para recordarles nuevamente la entrega de los comprobantes de entrega de los procesos, ya que en reiteradas ocasiones se les a llamado y dejado mensajes y correos y no tenemos respuestas

"Este correo electrónico está destinado únicamente a los destinatarios nombrados. Su contenido es confidencial y solo puede ser retenido por el (los) destinatario (s) designado (s) y solo puede ser copiado o divulgado con el consentimiento del Instituto Nacional de Migración (INM).Si no es un destinatario, elimine este correo electrónico y notifíquelo al remitente."

RV: RV:

Emilson Joel Rodriguez Ponce <emilson.rodriguez@inm.gob.hn>

Vie 08/09/2023 14:06

Para: confersuhn@hotmail.com <confersuhn@hotmail.com>

---

**De:** Emilson Joel Rodriguez Ponce <emilson.rodriguez@inm.gob.hn>

**Enviado:** viernes, 8 de septiembre de 2023 14:04

**Para:** confersuhn@hotmail.com <confersuhn@hotmail.com>

**Asunto:** RV:

---

**De:** Emilson Joel Rodriguez Ponce <emilson.rodriguez@inm.gob.hn>

**Enviado:** viernes, 8 de septiembre de 2023 14:03

**Para:** confersuhn@hotmail.com.www.confersu.com <confersuhn@hotmail.com.www.confersu.com>

**Asunto:**

estimados CONFERSU, el motivo de la presente es para solicitarles los comprobantes de entrega de los productos que se entregaron, ya que en respectivas ocasiones se les a solicitado vía teléfono y mensajes de WhatsApp y no emos tenido respuesta aun de la documentacion

"Este correo electrónico está destinado únicamente a los destinatarios nombrados. Su contenido es confidencial y solo puede ser retenido por el (los) destinatario (s) designado (s) y solo puede ser copiado o divulgado con el consentimiento del Instituto Nacional de Migración (INM). Si no es un destinatario, elimine este correo electrónico y notifíquelo al remitente."

Cliente: INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION

Dirección: Tegucigalpa M.D.C

Fecha: 28/3/2023

RTN: O8019014685187

ITEM	DESCRIPCIÓN	UMA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	Juegos de broca para metal	Juego	2	L 354.04	L 708.08
2	Lija de madera 120	Unidad	25	L 6.00	L 150.00
3	Limas planas de 12	Unidad	2	L 89.00	L 178.00
4	Limpiador de aluminio	Unidad	10	L 198.76	L 1,987.60
5	Disco de 4" para corte de metal	Unidad	5	L 242.24	L 1,211.20
6	Disco de 14" de debaste para metal	Unidad	5	L 155.28	L 776.40
7	Llave para pila de 1/2	Unidad	5	L 80.00	L 400.00
8	Manguera para desagüe de 100pies	Rollo	2	L 250.00	L 500.00
9	Masilla flex	Galon	2	L 1,057.14	L 2,114.28
10	Saco de masilla para tabla yeso	Unidad	1	L 290.00	L 290.00
11	Pegamento pvc	Cuarto	2	L 124.23	L 248.46
12	Piedra para chispero	Unidad	1	L 30.00	L 30.00
13	Pintura anticorrosiva color negro	Cubeta	8	L 2,000.00	L 16,000.00
14	Punta phillips para taladro	Unidad	25	L 50.00	L 1,250.00
15	Cinta teflon de 3/4 x 13 mts	Unidad	10	L 46.59	L 465.90
16	Thinner laca	Galon	25	L 279.50	L 6,987.50
17	Tomacorriente con tapadera	Unidad	25	L 68.32	L 1,708.00
18	Tomillos de 1 1/4 para tabla yeso	Unidad	2000	L 5.00	L 10,000.00
19	Tomillo 7/16 punta broca	Unidad	1000	L 8.00	L 8,000.00
20	Tubo led de 4 con conector	Unidad	200	L 100.00	L 20,000.00
21	Tubo pvc potable 1	Unidad	1	L 100.00	L 100.00
22	Tubo pvc potable 1/2	Unidad	2	L 142.00	L 284.00
23	Valvulas de control para lavamanos	Unidad	15	L 215.00	L 3,225.00
24	Valvulas de control para inodoro	Unidad	15	L 215.00	L 3,225.00
25	Lampara led 2x2	Unidad	8	L 1,357.15	L 10,857.20
26	Grifo para lavamanos sencillo	Unidad	3	L 292.86	L 878.58
27	Cerradura de seguridad sobreponer derecha	Unidad	2	L 630.00	L 1,260.00
28	Nivel Laser Satnley Cpacidad 12mts	Unidad	2	L 5,250.00	L 10,500.00
29	Canaleta plastica de 4 pulg	Unidad	10	L 250.00	L 2,500.00
30	Tarjeta universal con display	Unidad	5	L 548.55	L 2,742.75
31	Electrodos 6011 x 3/32	Mbra	6	L 95.00	L 570.00

Subtotal	L 109,147.95
ISV	L 16,372.19
Otros	
<b>Total</b>	<b>L 125,520.14</b>



Firma:

Barrio Abajo 2 1/2 cuadras oeste del edificio Araque Madrid Honduras, Teléfono 2213-3095 , 3316-4377  
correo: [confersuhn@hotmail.com](mailto:confersuhn@hotmail.com)/[www.confersu.com](http://www.confersu.com)

31-03-23

*[Handwritten signature]*  
31/3/2023



CONSTRUCTORA MONCADA

**CONSTRUCTORA MONCADA Y ASOCIADOS, S. DE R.L.**

Aldea nueva Suyapa, avenida la providencia, 100 metros al norte de condominio Vallarta, casa con muro de piedra frente a taller de mercantil, Tegucigalpa.  
Distrito Central, Francisco Morazan, Honduras  
Tel: 2257-002

08019006034819

Tel. 2257-002 /constructora\_moncada@yahoo.com

**INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION**

**UBICACIÓN: TEGUCIGALPA**

**FECHA: 28/03/2023**

**RTN 08019014685187**

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PU	Total
1	Juegos de broca para metal ✓	Juego	2	L 354.54	L 709.08 ✗
2	Lija de madera 120 ✓	Unidad	25	L 7.00	L 175.00 ✗
3	Limas planas de 12 ✓	Unidad	2	L 92.00	L 184.00 ✗
4	Limpiador de aluminio ✓	Unidad	10	L 199.26	L 1,992.60 ✗
5	Disco de 4 " para corte de metal ✓	Unidad	5	L 243.24	L 1,216.20 ✗
6	Disco de 14" de debaste para metal ✓	Unidad	5	L 158.28	L 791.40 ✗
7	Llave para pila de 1/2 ✓	Unidad	5	L 80.50	L 402.50 ✗
8	Manguera para desagüe de 100pies ✓	Rollo	2	L 251.00	L 502.00 ✗
9	Masilla flex ✓	Galon	2	L 1,060.14	L 2,120.28 ✗
10	Saco de masilla para tabla yeso ✓	Unidad	1	L 290.50	L 290.50
11	Pegamento pvc ✓	Cuarto	2	L 125.23	L 250.46 ✗
12	Piedra para chispero ✓	Unidad	1	L 33.00	L 33.00 ✗
13	Pintura anticorrosiva color negro ✓	Cubeta	8	L 2,000.50	L 16,004.00 ✗
14	Punta phillips para taladro ✓	Unidad	25	L 51.00	L 1,275.00 ✗
15	Cinta teflon de 3/4 x 13 mts ✓	Unidad	10	L 49.59	L 495.90
16	Thinner laca ✓	Galon	25	L 280.00	L 7,000.00 ✗
17	Tomacorriente con tapadera ✓	Unidad	25	L 69.32	L 1,733.00 ✗
18	Tornillos de 1 1/4 para tabla yeso ✓	Unidad	2000 ✗	L 8.00	L 16,000.00 ✗
19	Tornillo 7/16 punta broca ✓	Unidad	1000 ✗	L 8.50	L 8,500.00 ✗
20	Tubo led de 4 con conector ✓	Unidad	200	L 101.00	L 20,200.00 ✗

*[Handwritten signatures and dates]*

31-03-23

31/03/2023

31/03/2023

31/03/2023

31-03-23

21	Tubo pvc potable 1	Unidad	1	L	103.00	L	103.00
22	Tubo pvc potable 1/2	Unidad	2	L	142.50	L	285.00
23	Valvulas de control para lavamanos	Unidad	15	L	216.00	L	3,240.00
24	Valvulas de control para inodoro	Unidad	15	L	218.00	L	3,270.00
25	Lampara ledd	Unidad	8	L	1,380.00	L	11,040.00
26	Grifo para lavamanos sencillo	Unidad	3	L	293.86	L	881.58
27	Cerradura de seguridad sobreponer derecha	Unidad	2	L	633.00	L	1,266.00
28	Nivel Laser Satnley Cpacidad 12mts	Unidad	2	L	5,250.50	L	10,501.00
29	Canaleta plastica de 4 pulg	Unidad	10	L	250.00	L	2,500.00
30	Tarjeta universal con display	Unidad	5	L	548.55	L	2,742.75
31	Electrodos 6011 x 3/32	Libra	6	L	95.00	L	570.00
						SUBTOTAL	L 116,274.25
						ISV	L 17,441.14
						TOTAL	L 133,715.39



*Juan Hernandez*  
 CONSTRUCTORA MONCADA  
 FIRMA Y SELLO

*[Signature]*  
 31-03-23

*[Signature]*  
 31/03/2023

*[Signature]*  
 31/03/2023

*[Signature]*  
 31/03/23

*[Signature]*  
 31/03/23

## Consulta de enlace RTN Numérico

Seleccione el criterio de búsqueda e ingrese el RTN numérico o el número de identificación, sin guiones.

RTN numérico

Identidad

Ingrese el número sin guiones

Buscar

Nombre: CONSTRUCTORA MONCADA Y ASOCIADOS S  
DE RL

Rtn Numérico: 08019006034819

Rtn  
Alfanumérico

Identidad:

El contribuyente no ha realizado el enlace de Rtn Alfanumérico.

## Consulta de enlace RTN Numérico

Seleccione el criterio de búsqueda e ingrese el RTN numérico o el número de identificación, sin guiones.

RTN numérico

Identidad

Ingrese el número sin guiones

Buscar

Nombre: SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y  
CONSTRUCCION SA DE CV

Rtn Numérico: 05019003075720

Rtn  
Alfanumérico RE9WTBH

Identidad: 0501900307572

# Servicios de Mantenimiento y Construcción S.A. de C.V.

Bulevard Mackay contiguo a  
 Dirección: Residencial  
 los Alpes

Teléfono: 2570-8700

Correo electrónico: Dirección de correo electrónico

RTN: 5019003075720

COTIZACIÓN INSTITUTO NACIONAL DE  
 PARA: MIGRACION

Proceso CM-055-INM-2023

Fecha: 28 de marzo de 2023

Id. del cliente: 08019014685187

ITEM	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	DETALLE	PRECIO POR UNIDAD	TOTAL
1	Juego	2	Juegos de broca para metal	L 355.04	L 710.08
2	Unidad	25	Lija de madera 120	L 8.00	L 200.00
3	Unidad	2	Limas planas de 12	L 92.00	L 184.00
4	Unidad	10	Limpiador de aluminio	L 202.76	L 2,027.60
5	Unidad	5	Disco de 4 " para corte de metal	L 243.24	L 1,216.20
6	Unidad	5	Disco de 14" de debaste para metal	L 157.28	L 786.40
7	Unidad	5	Llave para pila de 1/2	L 83.00	L 415.00
8	Rollo	2	Manguera para desague de 100pies	L 254.00	L 508.00
9	Galon	2	Masilla flex	L 1,058.14	L 2,116.28
10	Unidad	1	Saco de masilla para tabla yeso	L 292.00	L 292.00
11	Cuarto	2	Pegamento pvc	L 127.23	L 254.46
12	Unidad	1	Piedra para chispero	L 34.00	L 34.00
13	Cubeta	8	Pintura anticorrosiva color negro	L 2,001.00	L 16,008.00
14	Unidad	25	Punta phillips para taladro	L 52.00	L 1,300.00
15	Unidad	10	Cinta teflon de 3/4 x 13 mts	L 49.59	L 495.90
16	Galon	25	Thinner laca	L 283.50	L 7,087.50
17	Unidad	25	Tomacorriente con tapadera	L 69.32	L 1,733.00
18	Unidad	2000	Tornillos de 1 1/4 para tabla yeso	L 7.00	L 14,000.00
19	Unidad	1000	Tornillo 7/16 punta broca	L 11.00	L 11,000.00

31/03/23  
 31-03-23  
 31/03/2023  
 31/03/2023

ITEM	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	DETALLE	PRECIO POR UNIDAD	TOTAL
20	Unidad	200	Tubo led de 4 con conector	L 104.00	L 20,800.00
21	Unidad	1	Tubo pvc potable 1	L 101.00	L 101.00
22	Unidad	2	Tubo pvc potable 1/2	L 144.00	L 288.00
23	Unidad	15	Valvulas de control para lavamanos	L 218.00	L 3,270.00
24	Unidad	15	Valvulas de control para inodoro	L 219.00	L 3,285.00
25	Unidad	8	led lampara 2	L 1,360.00	L 10,880.00
26	Unidad	3	Grifo para lavamanos sencillo	L 294.99	L 884.52
27	Unidad	2	Cerradura de seguridad sobreponer derecha	L 633.00	L 1,266.00
28	Unidad	2	Lasser de medicion	L 5,254.00	L 10,508.00
29	Libra	6	Electrodos 6011 x 3/32	L 96.00	L 576.00
30	Unidad	10	Canalota plastica de 4 pulg	L 254.00	L 2,540.00
31	Unidad	5	Tarjeta universal con display	L 550.00	L 2,750.00
TOTAL					L 117,517.00
ISV					L 17,627.55
TOTAL					L 135,144.55

20  
 21  
 22  
 23  
 24  
 25  
 26  
 27  
 28  
 29  
 30  
 31

*[Handwritten signature]*  
31/03/23

*[Handwritten signature]*  
31/03/23

*[Handwritten signature]*  
31/03/2023

Normativa Compradores Institucionales Busqueda Avanzada

Expediente	CM-068-INM-2023
Entidad	Instituto Nacional de Migracion
Unidad de Compra	Gerencia Administrativa INM
Objeto	Compra Menor
Fecha de Inicio	27/03/2023 08:49:00 p.m.
Fecha Recepción Ofertas	29/03/2023 10:30:00 a.m.
Fecha Cierre Aclaratorias	29/03/2023 10:30:00 a.m.
Tipo Fuente	(No Definida)
Fuente	(No Definida)
Modalidad	Compra Menor
Etapa	Elaboración
Tipo Adquisición	Suministro de Bienes y/o Servicios
Lugar Recepción Ofertas	Col. Las Torres, frente a City Mall
Valor Pliegos	Lps. 0.00
Contacto	Mario Edgardo Fernandez 2233-1033 mario.fernandez@migracion.gob.hn

Detalle de la Compra

Productos y/o Servicios Solicitados Documentos Participantes Adjudicado a

UNSPSC	Descripcion	Especificaciones	Cantidad	No Oferentes	Adjudicado a:	Código ONCAE	Precio Total
27111602	Martillos	<p>COMPRA DE LOS SIGUIENTES MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN: 5 DISCOS DE CORTE DE METAL DE 14", 5 DISCOS DE DESBASTE DE METAL DE 4", 3 GAS 410-A DE 25 LIBRAS, 1 GAS R-134-A DE 15 LIBRAS, 3 GAS R22 DE 25 LIBRAS, 3 GRIFOS SENCILLOS PARA LAVAMANOS, 2 JUEGOS DE BROCA PARA METAL, 25 PLIEGOS DE LIJA No 120, 2 LIMAS PLANAS DE 12 PULGADAS, 10 GALONES DE LIMPIADOR DE ALUMINIO (SERPENTÍN), 5 LLAVES PARA PILA DE 1/2", 1 LLAVÍN SOLDABLE PARA PUERTA CORREDIZA, 2 ROLLOS DE MANGUERA PARA DESAGUE (100 PIES), 2 GALONES DE MASILLA FLEX, 2 PEGAMENTO DE 1/16, 4 CUARTOS DE PEGAMENTO PVC PARA HUMEDAD, 1 PENETRANTE AFLOJADOR DE TUERCA EN SPRAY, 1 PIEDRA PARA CHISPERO, 8 CUBETAS DE PINTURA ANTICORROSIVO COLOR NEGRO (EN BALDE METÁLICO), 25 PUNTA PHILLIPS PARA TALADRO, 5 TARJETAS UNIVERSALES PARA AIRE ACONDICIONADO CON DISPLAY, 10 TEFLÓN DE 1/4x13 METROS, 200 TERMINALES (PATITAS/SOPORTE) PARA LAMPARA, 100 TERMINALES ELECTRICAS FORRADA HEMBRA, 100 TERMINALES ELECTRICAS FORRADA MACHO, 25 GALONES DE THINNER, 25 TOMACORRIENTE CON TAPADERA, 2000 TORNILLOS 1/4 PUNTA FINA PARA TABLA YESO, 1000 TORNILLOS 7/16 PUNTA BROCA, 200 TUBO LED DE 4' CON CONECTOR EN UN SOLO EXTREMO, 1 LANCE TUBO PVC POTABLE CEDULA 40 1-PLG 6MTS 450PSI, 2 LANCES DE TUBO PVC POTABLE GDR 13.5 1/2PULGX20PIES, 1 LANCE DE TUBO PVC SANITARIO 2PULGX20PIES, 1 LANCE DE TUBO PVC SANITARIO 4PULGX20 PIES, 15 VALVULAS DE CONTROL PARA INODORO, 15 VALVULAS PARA LAVAMANOS, 2 LIBRAS DE PLATA AL 5%, 35 LLAVINES DE SEGURIDAD MODELO HW23378 NIT 10X20MM PARA MUEBLE, 02 RESMAS DE PAPEL STICKER, DOS LLAVINES DE SEGURIDAD PASADOR BRONCE ANTIGUO CERRADURA DE SOBREPONER DERECHA, 1 GALÓN DE PINTURA ANTICORROSIVO NEGRO, 6 LIBRAS DE ELECTRODO 6011x3/32, 2 GALONES DE THINNER, 4 RODO 200KG BIRTACRIO GOMA+ FRENO DE 10.00 ANCHO x 23.00 ALTO x 24.00 LARGO (CENTIMETROS), 4 JUEGOS DE TENEZAS (QUE CONTENGAN UNA TENAZA PICUDA, UNA TENAZA UNIVERSAL, UNA TENAZA CORTADOR), DOS LASEER MEDIDOR DE DISTANCIA, 6 CAJAS DE CABLE UTP Cat 6, 10 CANALETAS PLASTCIAS DE 4 PULG, 50 CAJAS PARA PUNTOS DE RED, 50 TAPADERAS DOBLES DE RED, 8 LAMPARAS LED COMPLETA DE 2x2 PIES. La cotización debe ser presentada en sobre sellado con los datos de la empresa y el No. de proceso antes mencionado, deberá incluir número de RTN, de teléfono, y dirección actual de la empresa, y se entregará en la Unidad de Compras del Instituto Nacional de Migración, 4to. Piso del Cuerpo Bajo C, del Centro Cívico Gubernamental, asimismo la empresa debe estar inscrita en SIAFI y brindar crédito no menor a 30 días, EN CASO DE NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS ANTERIORES SU OFERTA</p>	1		(Sin Adjudicación)		0.00